
UCHWAŁA NR XLV/371/2018
RADY GMINY RYŃSK

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Ryńsk w 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2017 r.  poz. 1875 i 2232  oraz  z 2018 r.  poz. 130),  art. 11 ust. 1 i art. 11a  ust. 1 –  6 ustawy  z dnia
21 sierpnia  1997 r.  o ochronie  zwierząt  (Dz.U.  z 2017 r.  poz. 1840),  po  zaopiniowaniu  przez
Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w Wąbrzeźnie  oraz  zarządców  i dzierżawców  obwodów
łowieckich działających na obszarze Gminy Ryńsk: Koła Łowieckiego „Jedność” w Wąbrzeźnie, Koła
Łowieckiego „Orzeł” w Grudziądzu, Koła Łowieckiego „Bażant”, Koła Łowieckiego Leśników „Darz
Bór”  w Toruniu,  Koła  Łowieckiego  ”Darz  Bór”,  Koła  Łowieckiego  „Tur”,  Koła  Łowieckiego
„Wieniec” uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Ryńsk w 2018 r. Program stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryńsk.

§ 3. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady
Gminy

Piotr Piątkowski

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLV/371/2018

Rady Gminy Ryńsk

z dnia 26 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Ryńsk w 2018 r.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Ryńsk w 2018 r. zwany dalej Programem realizowany jest poprzez:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach  zdarzeń  drogowych
z udziałem zwierząt.

2. Program realizują:

1) Wójt  Gminy  Ryńsk  poprzez  egzekwowanie  przestrzegania  przepisów  ustawy  o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz ustawy o ochronie zwierząt;

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym;

3) organizacje społeczne, których celem jest ochrona zwierząt;

4) placówki oświatowe poprzez edukację mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania
zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności.

Rozdział 2.
Zapobieganie bezdomności psów i kotów

§ 2. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryńsk realizowane będzie poprzez:

1) odławianie i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych, błąkających się po terenie Gminy
Ryńsk;

2) stworzenie  odpowiednich  warunków  oraz  zapewnienie  opieki  weterynaryjnej  zwierzętom
w schronisku;

3) poszukiwanie  dotychczasowych  lub  nowych  właścicieli  dla  zwierząt  przebywających
w schronisku;

4) sterylizację i kastrację zwierząt przebywających w schronisku;

5) usypianie ślepych miotów;

6) prowadzenie  działań  edukacyjnych  w zakresie  opieki  nad  zwierzętami  i humanitarnego
traktowania zwierząt.

2. Odławianie oraz transport bezdomnych psów do brodnickiego schroniska dla zwierząt „Reksio”
realizowane będzie przez Zakład Komunalny Gminy Ryńsk.

Strona 1



3. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie przy użyciu sprzętu, którego używanie
nie zagraża zdrowiu i życiu zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia.

4. Gmina Ryńsk prowadzi rejestr odłowionych zwierząt bezdomnych, z podaniem daty odłowienia
oraz losów zwierzęcia (np. przekazano do schroniska, odnalezienie właściciela, znalezienie nowego
właściciela).

Rozdział 3.
Opieka nad zwierzętami bezdomnymi

§ 3. 1. Właściciel zamierzający pozbyć się zwierzęcia jest zobowiązany do zapewnienia mu opieki
poprzez:

1) znalezienie nowego właściciela;

2) przekazanie do schroniska.

2. Koszty związane z przyjęciem zwierzęcia do schroniska ponoszą:

1) w przypadkach zwierząt bezdomnych – Gmina Ryńsk;

2) w pozostałych przypadkach – dotychczasowy właściciel.

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Ryńsk realizują:

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych odebranych na zlecenie Gminy Ryńsk;

2) Wójt  Gminy  Ryńsk  poprzez  wskazanie  gospodarstwa  rolnego,  zapewniającego  miejsce  dla
bezdomnych zwierząt gospodarskich;

3) organizacje  pozarządowe  poprzez  realizację  zadań  publicznych,  obejmujących  opiekę  nad
zwierzętami.

§ 5. 1. Koty  wolno  żyjące,  nie są  zwierzętami  bezdomnymi,  a ich  obecność  zapobiega
rozprzestrzenianiu się gryzoni. W związku z tym nie powinny być one umieszczane w schroniskach,
lecz wypuszczane po wykonaniu kastracji lub sterylizacji.

2. Wypuszczenie  kotów  powinno  nastąpić  w pobliżu  dotychczasowego  miejsca  bytowania
zwierzęcia.

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez:

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie zimowym;

3) dokarmianie  kotów wolno żyjących oraz  zapewnienie  im wody pitnej  w sytuacjach,  gdy brak
takiego dokarmiania będzie mógł spowodować negatywne skutki dla zwierząt.

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów może być wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii.

2. Uśpieniu  mogą  podlegać  wyłącznie  zwierzęta,  które  są  jeszcze  ślepe  i nie  ma  możliwości
zapewnienia dla nich właścicieli.

3. Usypiane zwierzę do ostatniej chwili życia musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie, należy
zaoszczędzić  mu  trwogi  i dodatkowych  udręczeń,  zabieg  uśpienia  powinien  być  wykonany  przez
lekarza weterynarii w sposób humanitarny.

4. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być w odpowiedni sposób zabezpieczone do czasu zabrania
ich przez służby do tego przeznaczone.

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) schronisko  poprzez  prowadzenie  działań  zmierzających  do  pozyskiwania  nowych  właścicieli
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im
należyte warunki bytowania;

Strona 2



2) Wójt  Gminy Ryńsk  poprzez  promocję  adopcji  zwierząt  ze  schroniska,  podejmowanie  działań
zmierzających  do  pozyskiwania  nowych  właścicieli  oraz  umieszczania  ogłoszeń
o adopcji zwierząt w BIP Urzędu Gminy Ryńsk;

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 8. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w przypadkach  zdarzeń  drogowych
z udziałem zwierząt realizują:

1) schronisko poprzez zapewnianie dyżuru lekarza weterynarii;

2) gabinet weterynaryjny Bartosza Czarnowskiego w Wąbrzeźnie na podstawie odrębnych zleceń;

3) w  sytuacjach  wyjątkowych  pomocy  zwierzętom  może  udzielić  inny  lekarz  weterynarii
prowadzący praktykę poza Gminą Ryńsk wezwany na miejsce zdarzenia przez pracownika Urzędu
Gminy.

§ 9. 1. Bezdomne  zwierzęta  gospodarskie  przekazywane  będą  do  gospodarstwa  rolnego  Pana
Krzysztofa  Dudkiewicza,  Jarantowice  29,  87-200  Wąbrzeźno,  zapewniającego  im  opiekę  oraz
właściwe warunki bytowania.

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmuje starania w zakresie
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt.

Rozdział 4.
Edukacja mieszkańców

§ 10. Gmina Ryńsk w ramach projektu będzie prowadziła działania edukacyjne w zakresie:

1) odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami;

2) humanitarnego traktowania zwierząt;

3) propagowania sterylizacji i kastracji;

4) propagowanie adopcji zwierząt przebywających w schronisku;

5) krytyki zjawiska porzucania zwierząt;

6) świadomego   nabywania   zwierząt,   poprzedzonego   analizą   możliwości   zapewnienia
odpowiedniej opieki;

7) przeciwdziałanie zjawisku pseudo hodowli jako źródła niekontrolowanego rozmnażania zwierząt
oraz ograniczenie handlu zwierzętami z tych hodowli;

8) włączenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Ryńsk do działań edukacyjnych
mających  na  celu  podniesienie  świadomości  dzieci  i młodzieży  w zakresie  kształtowania
prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Ryńsk.

2. Kwotę przeznaczoną na realizację Programu w wysokości 9 000 zł zabezpieczono w budżecie
Gminy Ryńsk na 2018 r.

3. Zaplanowana kwota obejmuje koszty:

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku;

2) odławiania bezdomnych zwierząt;

3) sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt;

4) dokarmiania kotów wolno żyjących;

5) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej.

Strona 3


